
Uchwala Nr XXX/271/18 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 7 września 2018 roku

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych oraz wskazania miejsc publicznych stanowiących odstępstwo od zakazu 
ich spożywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) art. 12 ust. 1, 3 
i 5 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje

§1

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 
i gminy Brusy przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo - 17 zezwoleń
2) powyżej 4,5% do 18 zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 15 zezwoleń
3) powyżej 1 8% zawartości alkoholu - 15 zezwoleń.

§2

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 
i gminy Brusy przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo - 55 zezwoleń
2) powyżej 4.5% do 18 zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 45 zezwoleń
3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 45 zezwoleń.

1. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może odbywać się na podstawie 
zezwolenia, po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie organu jednostki 
pomocniczej, skonsultowanej z mieszkańcami posesji przyległych do punktu 
sprzedaży.

2. Zapisów ust. 1 nie stosuje się do jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.



§4

1) Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
bliżej niż 20 metrów od szkól, zakładów lub placówek oświatowo- 
wychowawczych, kościołów i cmentarzy.

2) Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż pieszych ciągów komunikacyjnych od 
drzwi wejściowych miejsc o których mowa w ust. 1, do drzwi wejściowych miejsc 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§5

Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 
stanowią:

1) budynki świetlic wiejskich z bezpośrednim obrębem lub inne miejsca stanowiące 
mienie gminne - w czasie trwania ich wynajmu lub użyczenia (szczegółowy zakres 
regulować będą każdorazowo zawierane umowy lub porozumienia),

2) place i inne miejsca stanowiące mienie gminne - podczas odbywających się na nich 
imprez plenerowych organizowanych przez Gminę Brusy. Sołtysa lub Radę Sołecką.

§6

Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Brusach: nr III-26/03 z dnia 26 marca 2003 roku w 
sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz nr XVIII-180/05 
z dnia 27 maja 2005 roku w sprawie zakazu spożywania napojów alkoholowych w 
wyznaczonych miejscach na terenie miasta i gminy Brusy.

§7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych nadała 
m.in. nowe brzmienie art. 12 ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tzw. alkoholowej) nakładając na radę gminy obowiązek ustalenia, w drodze 
uchwały, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
maksymalną liczbę zezwoleń - zarówno na sprzedaż oraz ich podawanie na terenie gminy 
- odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 
ust. 3 ustawy alkoholowej. Przed podjęciem w/w uchwały konieczne było zasięgniecie opinii 
jednostki pomocniczej gminy. Zostały przeprowadzone zebrania wiejskie, podczas których 
pozytywnie zaopiniowano maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc ich sprzedaży i podawania. Ponadto nowe 
brzmienie ustawy dało radzie gminy możliwość wprowadzenia w określonym miejscu 
publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, 
jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 
ustawy alkoholowej i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zatem, 
mając na względzie kształtowanie zrównoważonej polityki - mającej na celu z jednej strony 
przeciwdziałanie alkoholizmowi (zgodnie z postanowieniami gminnego programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi), z drugiej zaś uwarunkowania kulturowe i społeczne 
regionu oraz potrzebę wzajemnej integracji mieszkańców, proponuje się przyjęcie uchwały 
w zaproponowanym kształcie.

Przewodniczącą Rady
—x

Beata Zblewska "




